[image: image1.png]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
 МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10 июня 2024 года                                                                                                    № 8
О   созыве    тридцать первого очередного  заседания Монастырщинского районного   Совета   депутатов

В соответствии со статьей 261 Устава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

1. Назначить тридцать первое очередное заседание Монастырщинского районного Совета депутатов на 17 июня 2024 года на 16-00 часов в помещении Монастырщинского районного Совета депутатов.
 2.  Сформировать проект повестки дня тридцать первого очередного заседания Монастырщинского районного Совета депутатов (прилагается).

Председатель

Монастырщинского районного

Совета депутатов                                                                                   П.А. Счастливый

                                                     Повестка дня                                         Проект

тридцать первого очередного заседания

Монастырщинского районного Совета депутатов седьмого созыва

п. Монастырщина

17 июня 2024 года  16-00 часов
(помещение Монастырщинского районного

Совета депутатов)
1.  О внесении изменений в решение Монастырщинского районного Совета депутатов от 22.12.2022   №78 «Об утверждении Генерального плана Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области».
	             Вносит:

            Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Заместитель Главы муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Горелов Александр Александрович;

Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

2.   Об обеспечении жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области.

	             Вносит:

            Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Заместитель Главы муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Дьяконенков Николай Александрович;

Председатель постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и правоохранительной деятельности
Бибикова Елена Владимировна.

3.   О готовности сельскохозяйственных предприятий, находящихся на территории  муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, к заготовке кормов в 2024 году.
	             Вносит:

            Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Начальник отдела сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Сыроватка Николай Васильевич;

Председатель постоянной депутатской комиссии по аграрным вопросам, природным ресурсам и природопользованию
Столбиков Михаил Васильевич.

4.   О внесении изменения  в решение Монастырщинского районного Совета депутатов от 22.12.2023  №74 «Об утверждении  прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2024 год» (в редакции решения Монастырщинского районного Совета депутатов от 16.02.2024  №9).
	             Вносит:

           Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

 Начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Голуб Наталья Викторовна;

Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

5.  О реализации национальных проектов на территории  муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в 2023-2024 годах.

	             Вносит:

            Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Начальник отдела экономического развития, жилищно-коммунального хозяйства, градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Котикова Лидия Ивановна;

Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

Председатель

Монастырщинского районного

Совета депутатов                                                                                   П.А. Счастливый
3